
68  diário oficial Nº 34.951 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº: 00919/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/506793, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28/04/2022 a 
01/05/2022;

1. DPC AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT: 5876702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. EPC MARCELO SOUZA FRANCES - MAT: 54196349
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00920/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/506809, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
JOÃO DA PONTA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
28/04/2022 a 29/04/2022;

1. MPC JARBAS PANTOJA PEREIRA - MAT: 5853257
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT: 5877903
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. DPC ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT: 54180059
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00921/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a 
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 29/04/2022 a 
30/04/2022;

1. DPC CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00922/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUA-
MÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/04/2022 a 
02/05/2022;

1. EPC ARLEIA ALESSANDRA NUNES PEREIRA - MAT: 5241740
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00923/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/04/2022 a 30/04/2022;

1. EPC EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT: 5904300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00924/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 28 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/457651, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
ISABEL DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
29/04/2022 a 30/04/2022;

1. DPC PERY NUNES NETTO - MAT: 5835356
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)
2. MPC ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - MAT: 5656699
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. DPC IVENS CARVALHO MONTEIRO - MAT: 57233640
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 790916

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 266/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 11/04/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 500/2021-GAB/CGPC de 
22/12/2021, instaurada para apurar e definir responsabilidades na negli-
gência e morosidade da Conclusão/Remessa do IPL nº 128/2021.000128-
9, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 500/2021-
GAB/CGPC de 22/12/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO
Coordenador do Interior, em exercício
PORTARIA Nº 267/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 11/04/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 476/2021-GAB/CGPC de 
01/12/2021, instaurada para definir responsabilidades, referente as de-
núncias da Sra. F.R.R.R. feitas a DCRIF/CGPC, conforme portaria instau-
radora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 476/2021-
GAB/CGPC de 01/12/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO
Coordenador do Interior, em exercício


